
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato da Carta Contrato nº. 11 /2015/SMS

Processo nº. 2.849/2014 Pregão Presencial nº.132/2014 – Prefeitura Municipal de Corumbá e empresa INJEX
INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA.– CNPJ: 59.309.302/0001-99 material de (Procedimento) para atender os serviços da
Secretaria Municipal

de Saúde.29.230,80. ( Vinte e nove mil duzentos e trinta reais e oitenta centavos) , conforme empenho nº. 615, 617 e
618/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 - Fundo Municipal de Saúde

25.591.10.302.103.2680- Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade.

25.91.10.122.103-2671- Gerenciamento da política Municipal de Saúde

25.91.10.301.103-2675- Gerenciamento Ações Atenção Basica Est. De Saúde Familiar.

25.91.10.301.103-2674- Gerenciamento Ações Atenção Básica PAB FIXO

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previsto no edital.

Data da Assinatura: 15/ 04 /2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretaria Municipal de Saúde e a empresa INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS
LTDA.

Extrato da Carta Contrato nº. 12/2015/SMS

Processo nº. 2.849/2014 Pregão Presencial nº.132/2014 – Prefeitura Municipal de Corumbá e empresa MISSNER &
MISSNER LTDA.– CNPJ: 03.225.411/0001-73 (Procedimento) para atender os serviços da Secretaria Municipal

de Saúde.

VALOR: O valor total da Carta Contrato é de R$ 4.553,28 ( Quatro mil quinhentos e cinqüenta e três reais e vinte e oito
centavos), conforme empenho nº. 629, 630 e 631/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 - Fundo Municipal de Saúde

25.591.10.302.103.2680- Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade.

25.91.10.122.103-2671- Gerenciamento da política Municipal de Saúde

25.91.10.301.103-2675- Gerenciamento Ações Atenção Basica Est. De Saúde Familiar.

25.91.10.301.103-2674- Gerenciamento Ações Atenção Básica PAB FIXO

3.3.90.30.00 - Material de Consumo



BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previsto no edital.

Data da Assinatura: 15/ 04 /2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretaria Municipal

Extrato da Carta Contrato nº. 13/2015/SMS

Processo nº. 1.064/2014 Pregão Presencial nº. 154/2014 –Município de Corumbá e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA CNPJ:67.729.178/0004-91

OBJETO: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os serviços da secretaria municipal de
saúden°.1.064/2014 e o Pregão Presencial n°.154/2014 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 41.860,00 (Quarenta e um mil oitocentos e sessenta reais ); conforme empenho nº.
805 e 806/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica.

33.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 15/04/2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA

Extrato da Carta Contrato nº. 14 /2015/SMS

Processo nº. 2.849/2014 Pregão Presencial nº.132/2014 – Prefeitura Municipal de Corumbá e empresa PLASMEDIC-
COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABOTORIAL LTDA.– CNPJ: 09.200.303/0001-22 (Procedimento)
para atender os serviços da Secretaria Municipal

de Saúde.

 VALOR: O valor total da Carta Contrato é de R$ 200.199,76 ( Duzentos mil cento e noventa e nove reais e setenta e seis
centavos) , conforme empenho nº. 612, 613, 614 e 616 2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 - Fundo Municipal de Saúde

25.591.10.302.103.2680- Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade.

25.91.10.122.103-2671- Gerenciamento da política Municipal de Saúde

25.91.10.301.103-2675- Gerenciamento Ações Atenção Basica Est. De Saúde Familiar.

25.91.10.301.103-2674- Gerenciamento Ações Atenção Básica PAB FIXO

3.3.90.30.00 - Material de Consumo



BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previsto no edital.

Data da Assinatura: 15/ 04 /2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretaria Municipal de Saúde e a empresa PLASMEDIC- COMERCIO DE
MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABOTORIAL LTDA

Extrato da Carta Contrato nº. 15 /2015/SMS

Processo nº. 2.849/2014 Pregão Presencial nº.132/2014 – Prefeitura Municipal de Corumbá e empresa NACIONAL
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA– CNPJ: 52.202.744/0001-92 aquisição de material de consumo (Procedimento) para
atender os serviços da Secretaria Municipal

de Saúde.

VALOR: O valor total da Carta Contrato é de R$ 95.749,10 (Noventa e cinco reais e setecentos e quarenta e nove reais e
dez centavos), conforme empenhos nº. 624, 625, 626, 627 e 627/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 - Fundo Municipal de Saúde

25.591.10.302.103.2680- Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade.

25.91.10.122.103-2671- Gerenciamento da política Municipal de Saúde

25.91.10.301.103-2675- Gerenciamento Ações Atenção Basica Est. De Saúde Familiar.

25.91.10.301.103-2674- Gerenciamento Ações Atenção Básica PAB FIXO

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previsto no edital.

Data da Assinatura: 15/ 04 /2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretaria Municipal de Saúde e a empresa NACIONAL COMERCIAL
HOSPITALAR LTDA

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Licitação: Pregão Presencial nº 014/2015 - Processo nº 271/2015.

Objeto: Contratação de Empresa para locação de Banheiros Químicos.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 07 de Maio de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 22 de Abril de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.



Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Licitação: Pregão Presencial nº 025/2015 - Processo nº 2.609/2015.

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo (Açúcar, Café e Copo Descartável).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 08 de Maio de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 22 de Abril de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 670 de 01/04/2015 Pág.02, Diário Oficial nº 8.893 de
01/04/2015 Pág. 43 e Diário Oficial da União Seção nº 3 de 01/04/2015 Pág. 245.

Retifica-se por incorreção ao Contrato de Trabalho Por Prazo Determinado nº 012/2015 entre a Secretaria Municipal de
Educação e Luciana Moreira Ligier.

Onde se lê: 02 de março de 2.015.

 Leia-se: 01 de abril de 2.015.

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 670 de 01/04/2015 Pág.02, Diário Oficial nº 8.893 de
01/04/2015 Pág. 43 e Diário Oficial da União Seção nº 3 de 01/04/2015 Pág. 245.

Retifica-se por incorreção ao Contrato de Trabalho Por Prazo Determinado nº 013/2015. entre a Secretaria Municipal de
Educação e Rosemeiry Assunção Alves Zozias.

Onde se lê: 02 de março de 2.015.

 Leia-se: 01 de abril de 2.015.

As demais condições permanecem inalteradas.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a21e36cb

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T20:05:17+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




